VDL 050…100: 2-Wege-Regelventil für den dynamischen,
hydraulischen Abgleich, PN 16, Valveco Flansch
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Der automatische, dynamische, hydraulische Abgleich durch das SAUTER Valveco Flansch-
Regelventil bewirkt eine korrekte Versorgung der nachgeschalteten Verbraucher, Reduzierung von
Temperaturschwankungen in HLK-Anlagen und somit einen präziseren und effizienteren
Energieeinsatz
Eigenschaften

1) Wasserbeschaffenheit muss VDI 2035 entsprechen, Wasser mit Frostschutzmittel zulässig
2) Keine spezielle Ventilprüfung bei Betriebstemperatur ≤ 110 °C erforderlich. Dies gilt auch für Ventile mit PS x
DN < 1000. In beiden Fällen tragen die Ventile kein CE-Kennzeichen
Produktdatenblatt 1.1 57.004
Änderungen vorbehalten © 2021 Fr. Sauter AG 1/10
VDL065F501
P1 P2 P3
ValveDim App
Typenübersicht
Typ Nennweite (DN) Volumenstrombe-
reich m3/h
Regelbereich min
∆p...max ∆p (kPa)
Ventilhub (mm) Gewicht (kg)
VDL050F501 50 3,7…14,3 13…600 20 15
VDL050F501H 50 5,7…24,6 30…600 20 15
VDL065F501 65 4,5…24,4 28…600 20 19
VDL065F501H 65 6,4…37,7 30…600 20 19
VDL080F501 80 6,8…35,7 18…600 20 28
VDL080F501H 80 8,5…49,0 22…600 20 28
VDL100F501 100 12,2…69,6 18…600 40 46
VDL100F501H 100 14,8…90,9 20…600 40 46
Typ Fluidgruppe 2 Durchschnittliche Durchflussgenauigkeit
VDL050F501 Keine CE-Kennzeichnung gemäss DGRL,
Artikel 4, Absatz 3
± 10% von ∆pmin